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Bogota D.C., mayo 9 de 2022

PARA: PAOLA DEVIA DIAZ
Secretaria General .

DE: JUAN CARLOS CHOCONTA VARGAS
Profesional Jefatura Nacional de Servicios Generales
GINNA PAOLA AGUILERA RIANO
Asesora Planeacion y Control Financiero
JOHANNA VELANDIA DELGADO ‘
Lider Direccion Nacional de Contratacion y Compras :

REFERENCIA: RECOMENDACION DE ADJUDICACION IA 019-2022

Objeto: ‘CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE AIRE
ACONDICIONADO Y EQUIPOS DE REFRIGERACION A NIVEL NACIONAL".

En atencion a lo establecido en el Manual de Contratacion de Servicios Postales Nacionales, Capitulo Il Etapa
Precontractual — Modalidades de Seleccion, Numeral 1 en donde se consagra la “Invitacion Abreviada®, en donde se
establece el siguiente procedimiento: “Adjudicacion: Resueltas las observaciones por el comité de evaluacion, se
adjudicara por escrita el proceso al oferente que haya tenido la mejor propuesta, entendiendo como tal, aquella que
cumpla todos los requisitos establecidos y ofrézcala mejor relacion técnico-economico”,

La Direccion Nacional de Contratacion y Compras conforme a la solicitud radicada por la Jefatura Nacional de Servicios
Generales, inici6 el tramite correspondiente al proceso de contratacion del asunto y luego de agotar los procedimientos
pertinentes, los profesionales para evaluar los aspectos juridicos, técnicos, economicos y financieros comunicaron los
siguientes resultados:

EVALUACION JURIDICA

Verificados los documentos de carécter juridico habilitante solicitados en la Invitacion Abreviada 1A - 019 de 2022, el
suscrito Evaluador Juridico se permite manifestar que:

o El Proponente AIRE ACONDICIONADO INDUSTRIAL DE COLOMBIA S.A.S - AAIC PROYECTOS S.A.S, NO
CUMPLE con todos los requisitos Juridicos Habilitantes y por lo tanto su oferta es calificada como NO
HABILITADA. '

o El Proponente OINSAT S.A.S. - DIANA MILENA HERAZO GUTIERREZ, NO CUMPLE con todos los requisitos
Juridicos Habilitantes y por lo tanto su oferta es calificada como NO HABILITADA.

o El Proponente SINPRO COLOMBIA S.A.S, CUMPLE con todos los requisitos Juridicos Habilitantes y por lo tanto
su oferta es calificada como HABILITADA.

EVALUACION FINANCIERA:

Realizada la evaluacion de los requisitos financieros habilitantes para el proceso 1A019-2022, la Direccion Nacional
Financiera se permite entregar el siguiente resultado preliminar:
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« La propuesta presentada por AAIC PROYECTOS S.A.S NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos financieros
habilitantes para participar en el proceso 1A019-2022.

« Lapropuesta presentada por OINSAT S.A.S. NO CUMPLE conla totalidad de los requisitos financieros habilitantes
para participar en el proceso 1A019-2022.

« La propuesta presentada por SINPRO COLOMBIA S.A.S CUMPLE con la totalidad de los requisitos financieros
habilitantes para participar en el proceso |1A019-2022.

EVALUACION TECNICA

PROPONENTE AAIC PROYECTOS S.A.S  OINSAT S.A'S SINPRO COLOMBIA S.A.S

Criterios Técricos NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE _
GRUPONo. 1y 2 GRUPONo.1y2 GRUPONo.1y 2
Evaluacion economica GUMFLE OUNFLE CUMPLE
GRUPONo. 1y 2 GRUPONo. 1y 2 GRUPONo.1y2
l Citaiios At NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
| GRUPONo.1y2 GRUPONo. 1y 2 GRUPO No: 1y 2

De acuerdo con las anteriores consideraciones y de conformidad con los términos del proceso de seleccion, se
recomienda a la ordenadora del gasto adjudicar GRUPO No. 1 - ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADOS Y
VENTILADORES y el GRUPO No. 2 - INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE AIRES
ACONDICIONADOS del proceso de invitacion abreviada 1A019-2022 al proponente SINPRO COLOMBIA S.A.S NIT:
NIT:900.464.817 - 6 por la suma de hasta DOSCIENTOS SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($206.000.000,00),
incluidos IVA, impuestos y demas costos directos e indirectos a que haya lugar, por un término de ejecucion sera hasta
el 31 de diciembre de 2022 y/o hasta agotar el presupuesto del contrato contados a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion.

De igual manera se informa que todos los documentos que soportan la presente recomendacion se encuentran-en el
expediente del contrato para consuita. y

Cordialmente,

) )\
- ?jmw&,k
JOHANNA VELANDIA DELGADO

Abogada Direccion Nacional de Contratacion y Compras

Evaluacion Juridica g

_ RIANO
Asesora Planeécion y Control Financiero
Evaluacion-Financiera

JUAK CARLOS CHACONTA VARGAS
Profesi raiNacional de Servicios Generales
Evaluacion g
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